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Provence er smukt 

{ƻƳ WŀǉǳŜǎ .ŜǊƎ ǎƪǊƛǾŜǊ ƛ ōƻƎŜƴΣ έtǊƻǾŜƴŎŜέ όмфумύΥ έ5ŀ 
Vorherre havde skabt lyset, himlen og jorden, sletter og bjerge, 
vandløb og hav, bredte et lykkeligt smil sig over hans ansigt. Alt 
var fuldbragt, næsten alt. Så skraber han de smukke farverester 
ǎŀƳƳŜƴ Ǉň ǇŀƭŜǘǘŜƴ ƻƎ ǎƪŀōŜǊ Χ tǊƻǾŜƴŎŜΦ έ5Ŝǘ ǎƪŀƭ ǎň ǾŋǊŜ 
mit paradis, mener nogle at have hørt, at Vorherre vist nok skal 
ƘŀǾŜ ǎŀƎǘέΦέ 

  

Auberge Du Vieux Pont i 30 år 
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Dansk perle i Provence  
fylder 30 år 
aƛŘǘ ƛ ƘƧŜǊǘŜǘ ŀŦ ŘŜǘ έǊƛƎǘƛƎŜέ tǊƻǾŜƴŎŜ, for foden af de 
skønne Luberon-bjerge ligger Auberge du Vieux Pont ς 
en dansk ejet og drevet ejendom med 10 
velindrettede lejligheder, som nu i 30 år har været 
feriebolig for de danske andelshavere, der er medlem 
af andelsboligforeningen A/B Merindol. 

Her er vi langt fra den til tider lovligt hektiske 
atmosfære, der kendetegner feriestederne på Cote 
ŘΩ!ȊǳǊΣ ƘǾƻǊ ƧŜǘǎŜǘǘŜǘ ƪƻƳƳŜǊ ŦƻǊ ŀǘ ōlive set i Nice, 
Cannes og St Tropez. 

Vi er ude på landet på grænsen mellem 
departementerne Vaucluse 
og Bouches du Rhone. Midt 
mellem Merindol og 
Mallemort ς to byer, der 
absolut ingen 
turistattraktioner har at byde 
på. 

Altså udover autentisk 
Provence-stemning, 
glimrende 
indkøbsmuligheder, ugentlige 
markeder og en række dejlige 
restauranter og cafeer. 

Men inden for mindre end en 
times bilkørsel fra huset 
ligger både Middelhavets 

strande, Marseilles storbypuls, den ufatteligt smukke 
gamle universitets- og handelsby Aix en Provence, 
middelalderbyen Avignon med sit pavepalads og sin 
legendariske halve bro, antikvitets-mekkaΩet Isle-sur-
Sorgues samt den stribe af vidunderlige 
bjerglandsbyer i Luberon, som den engelske forfatter 
Peter Mayle så levendŜ ƻƎ ƘǳƳƻǊƛǎǘƛǎƪ ōŜǎƪǊƛǾŜǊ ƛ έ9ǘ 
ňǊ ƛ tǊƻǾŜƴŎŜέΥ .ƻƴƴƛŜǳȄΣ aŜƴŜǊōŜǎΣ [ŀŎƻǎǘŜΣ 
Rousillion og Lourmarin. 

Med andre ord ς Auberge du Vieux Pont ligger lige 
midt i et af de mest fantastiske, solbeskinnede og 
smukke områder i Europa. 
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Meget har forandret sig, men ikke Provence  
Hver gang, vi besøger Provence, oplever vi noget nyt. 
Men vi oplever også det samme, som vi har gjort i 
årevis. Farverne, duftene, solen og varmen, Mistralen, 
bjerge og floder. Markerne, fåreflokkene, gedeosten, 
landsbyer, markeder. Og vingårdene, ja vingårdene og 
smagsprøverne. Honning og lavendel, de vilde 
ōƭƻƳǎǘŜǊΣ ǊƻǎƳŀǊƛƴ ƻƎ ǘƛƳƛŀƴΦ ΧΦΦ 5ǳŦǘŜΣ ŦŀǊǾŜǊΣ 
indtryk. 

Auberge du Vieux Pont ligger midt i alǘ ŘŜǘǘŜΦ έ±ƻǊŜǎ 
auberge ς ǾƻǊŜǎ ǎǘŜŘέΦ 5Ŝǘ ƘŀǊ ƭƛƎƎŜǘ ŘŜǘ ǎŀƳƳŜ ǎǘŜŘ ƛ 

100 år, oplevet jernbanen, der standsede her, folk steg 
på eller af, på vej til Cheval Blanc eller Pertuis og 
videre op i Alperne. Som gammel jernbanekro ligger 
Auberge du Vieux Pont ud til den stadig mere 
trafikerede landevej, hvor også Tour de France 
kommer forbi. 

Vi bor i Vaucluse, men kan se ned på Bouches du 
Rhone på den anden side af Durance, som kommer 
oppe fra Alperne, lige før man kører over bjergpasset 
og ind i Italien. Hvem mærker forskellen, andre end 
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busselskabet, der ikke kører over floden og passerer 
departementsgrænsen, eller børnene fra Merindol, 
der ikke må gå i skole i Mallemort. 

Vƛ ǘŀΩǊ Ǉň Ǿandreture, cykelture, bilture, vinture, 
seƧƭǘǳǊŜΣ ƪƻƴŎŜǊǘǘǳǊŜΣ ǊŜǎǘŀǳǊŀƴǘōŜǎǄƎΣ ŎŀŦŞŜǊΦ ±ƛ ǘŀΩǊ 
på marked i Lourmarin om fredagen eller køber 
gedeost og grøntsager på markedet i Senas om 
lørdagen. Vi forsøger os med lidt franske gloser hos 
bageren i Mallemort, når vi køber baguette eller 

croissant og smiler til de lokale. Vi færdes 
hjemmevante i Intermarche i Mallemort og smutter 
forbi slagteren med det gode kød på hjemvejen. Vi går 
morgentur ned til Durance. Vi bestiger Luberon og 
nyder udsigten. Vi daser ved poolen og spiller 
petanque kl. 18 (17). Vi drikker en aperitif. Vi spiser 
sammen eller hver for sig. Vi opdaterer hinanden på 
gode spisesteder, udflugtssteder og vingårde. Vi griller 
ΧΦΦ ƻƎ Ǿƛ ƭŜǾŜǊΗ 
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En farverig historie 
Auberge du Vieux Pont rummer en farverig historie, 
som ovenikøbet næsten er sandfærdig. 

Det oprindelige hus blev bygget for godt 100 år siden 
og den første ejer ernærede sig fortrinsvis ved at 
sælge grøntsager og andet godt. Da transport ofte 
foregik til hest, var der selvfølgelig også mulighed for 
opstaldning (lejlighed 3), hvis kusken fik trang til en 
ŘǊŀƳ ƛ έ.ŀǊ ŘŜ ƭŀ DŀǊŜέΣ ǎƻƳ ƭň ƛ ǘƛƭƪƴȅǘƴƛƴƎ ǘƛƭ 
butikken. Stueetagen rummede foruden butik og bar 
et par værelser. Kælderen (lejlighed 1) blev brugt til 
lager. 

På et senere tidspunkt overtog sønnen Charles huset, 
ƻƎ Ƙŀƴǎ ƪƻƴŜ 5ŀƳƛŜƴƴŜ ǳŘǾƛƪƭŜŘŜ έ.ŀǊ ŘŜ ƭŀ DŀǊŜέ ǘƛƭ 
områdets gourmet restaurant, έ[Ŝ ±ƛŜǳȄ tƻƴǘέΦ 
Damienne var korsikaner, og efter sigende en 
attraktiv, veldrejet iværksætter i sin bedste alder, som 
forinden havde haft en gylden karriere som værtinde 
med ansvar for champagnesalget på bar Casanova i 
Paris. 

Der var et soveværelse (lejlighed 6) med en Louis XV 
seng, gammel og beskidt, som var den ikke blevet 
ǊŜƴƎƧƻǊǘ ǎƛŘŜƴ [ƻǳƛǎ ·±Ωǎ ǘƛŘ ς sådan skulle det være i 
flg. Damienne ς skidtet skulle passe sammen. Hvordan 
den helt blev brugt, kan vi kun gætte os til - men der 
var også et ekstra værelse til de finere kunder bagved, 
ƘǾƛǎ ŘŜ ƘŀǾŘŜ ōǊǳƎ ŦƻǊ Ŝǘ ƘǾƛƭΧΗΗ 

Da huset skulle bygges om til restaurant, anskaffede 
Damienne sig en faldskærm, som blev spændt ud 
under loftet. Veterinærmyndighederne godkendte 
arrangementet, og således kunne restauranten åbne 
allerede under ombygningen. Restauranten fik navnet 
έ[Ŝ ±ƛŜǳȄ tƻƴǘέ ŜŦǘŜǊ ŦƻǊǎƭŀƎ ŦǊŀ 9ƭƭŀΦ 

Efter en glorværdig årelang karriere som værtinde 
syntes Damienne, at tiden var kommet til at nyde en 
velfortjent pensionisttilværelse i mere rolige rammer. 
Hun ŀŦƘŋƴŘŜŘŜ ŘŜǊŦƻǊ ǎƛǘ έƭƛǾǎǾŋǊƪέΦ 

Den næste ejer af huset ς som andelsforeningen købte 
huset af ς var Betty Ramstein. Hun kom oprindeligt fra 
Alsace og var desforuden italiensk komtesse med eget 
adelsskjold og det hele. Hun udbyggede og 
moderniserede med flere værelser, og stedet blev til 
Auberge du Vieux Pont. Hun var imidlertid blevet 
enke, og uden sin mand kunne hun ikke i længden 
drive stedet. 

For 30 år siden overtog AB Merindol så ejendommen, 
ǎƻƳ ǎƛŘŜƴ ƘŀǊ ǾŋǊŜǘ έƘƧŜƳǎǘŜŘέ ŦƻǊ ƳŀƴƎŜ ƎƭŀŘŜ 
danske andelshavere. 

Blandt kilderne til  historien er έKyllinge-Johnέ og hans 
mor Ella, som i mange år har været naboer til  
Auberget. John kan vi fortsat møde om fredagen på 
markedet i Mallemort, hvor han sælger de lækreste 
grillkyllinger. 
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¢ǾΦΥ έYȅƭƭƛƴƎŜ-WƻƘƴέ Ǉň 

torvet i Mallemort. 

Th.: Husreglementet med 
værelsespriser er fra 
Madame Ramsteins tid.  

Nederst: Et nyistandsat 
hus. 
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Jernbanen 
Jernbanen mellem Cheval Blanc og Pertuis, der skærer landevejen 
ved auberget, åbnede for passagertransport i efteråret 1872 og 
havde både stationer ved Logis Neuf, Merindol, Borry, Lauris og 
Cadenet. Forbindelsen, der var en del af rutenettet i Vaucluse, 
ophørte med passagertransport den 4. juli 1971, med fortsatte 
med godstransport.  

I dag passerer en enkelt godsvogn forbi en gang eller to i døgnet, 
hvor bommen går ned. Jernbanens historie fortælles grundigt i en 
fransk publikation på nettet. 1)  

 

 

 

  
 

1) https://fr.calameo.com/read/002367562644976ccc420 

  

Tv: Den gamle stationsbygning i Merindol, som nu er revet ned. Til venstre ses vandtårnet og pumpestationen. 

Th: Stationsbygningen i Cadenet, der i dag lægger lokaler til et af egnens bedste bagerier. 
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De, der besøgte hotellet, kunne 
nyde udendørs servering foran 
huset og græssende heste på 
den anden side. 
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Huset, før trappen til 1. sal blev bygget. Det er Kaj med ryggen til. 

Stadig fuld af energi 
Den stiftende generalforsamling var afholdt på 
Hovedbanegården i København, tegningerne lavet, og 
initiativtagerne ς Ole Rehfeld, Jesper Troels Jensen, 
Gunnar Hansen og andre ς ǾŀǊ ŦŀǎǘŜ ƛ ƳŋƭŜǘΥ έbňǊ 
man kan lave en andelsboligforening i Danmark, kan 

man ƻƎǎň ƭŀǾŜ Ŝƴ ƛ CǊŀƴƪǊƛƎΦέ YŀƧ ƻƎ .ƛǊǘƘŜ ƘŀǾŘŜ ƘǄǊǘ 
om planerne, men ville lige se stedet an først, for ikke 
at købe katten i sækken, som de siger, da de fortæller 
om deres første oplevelse af Auberge du Vieux Pont. 
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έ±ƛ ǎň ƘǳǎŜǘΣ ŦǄǊ ŘŜǘ ōƭŜǾ ōȅƎƎŜǘ ƻƳ ǘƛƭ de nuværende 
lejligheder, og det var sjovt at bo her, mens det stadig 
var hotel. I stueetagen var der udendørs restaurant. 
Når man kom ind, var der et stort skrivebord til højre, 
hvor madame tjekkede folk ind. Til venstre var der en 
telefonboks og derefter en vestibule med trappe til 1. 
ǎŀƭΦ .ŀǊŜƴ ŜǊ ƴǳǘƛŘŜƴǎ ƪǄƪƪŜƴǎƪǊŀƴƪŜ ƛ рΩŜǊŜƴΣ ƳŜƴǎ 
пΩŜǊŜƴ ǾŀǊ ǊŜǎǘŀǳǊŀƴǘ όǘŜǊǊŀǎǎŜƴ ŦƻǊŀƴ рΩŜǊŜƴ ōƭŜǾ 
ōȅƎƎŜǘ Ǉň ǎƛŘŜƴύΦ рΩŜǊŜƴǎ ǎƻǾŜǾŋǊŜƭǎŜ ǾŀǊ ŘŜƴ ƎŀƴƎ 
køkken. Madame havde et soveværelse, som er 
сΩŜǊŜƴǎ ƴǳǾŋǊŜƴŘŜ ǎƻǾŜǾŋǊŜlse, men hun boede 
ellers nede i kælderetagen. På første sal var der otte 
ƎŋǎǘŜǾŋǊŜƭǎŜǊΦέ 

Kaj og Birthe spiste på hotellet den første aften, men 
det var ingen oplevelse, så de tog på restaurant i byen 
den anden aften. Da de kom hjem, fik de en skideballe 
af Madame, der havde låst døren og kom ud i slåbrok. 

Foreningen købte huset med alt indbo, men først 
skulle Madames to døtre i henhold til fransk lovgivning 
gives deres samtykke. Madame ville gerne sælge og 
håbede på at blive vicevært og få en aftægtsbolig i 
έCŋƭƭŜǎƘǳǎŜǘέΦ aŜƴ ŘŜǘ Ŧƛƪ Ƙǳƴ ƛƪƪŜ ƭƻǾ ǘƛƭΦ  

Så blev huset bygget om og fyldt med Ikea-sofaer og 
møbler fra diverse loppemarkeder i Provence. Kort 
efter var der indbrud, hvor alt service forsvandt ς og 
senere fundet på en restaurant i Pertuis. 

Kaj og Birthe ville gerne have noget i Frankrig: 
έ!ƴŘŜƭǎǘŀƴƪŜƴ ǘƛƭǘǊŀƪ ƻǎ ς en fantastisk løsning. 
Sydeuropa, sol, varme og vin. Og så var det billigt. 

havde kørt meget rundt i Europa. Birthe havde gået til 
fransk hjemme i Kolding. Vi købte en andel, da det 
blev sat i gang, ligesom flere andre af de nuværende 

  

Den gamle telefonboks i baren 

benyttes stadig ς nu som 

garderobeskab i lejl. 5. 

 

 

Terrassen, før den blev bygget om. Det er Kaj i døren. 
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andelshavere. Første generalforsamling var i øvrigt på 
IƻǾŜŘōŀƴŜƎňǊŘŜƴ ƛ YǄōŜƴƘŀǾƴΦέ 

Huset ligger i departement Vaucluse og hører til 
Merindol, men på grund af indkøbsmulighederne 
orienterer Kaj og Birthe ς som de fleste andelshavere 
ς sig mod Mallemort i Bouches du Rhone på den 
anden side af Durance. 

Et væld af seværdigheder 

έ5ŜǊ ƎňǊ ǎŜƭǾŦǄƭƎŜƭƛƎ ƳŀƴƎŜ ƘƛǎǘƻǊƛŜǊ ƻƳ ŘŜ ŦǄǊǎǘŜ ňǊΣ 
økonomi, istandsættelser osv., osv. Dem holder vi os 
fra. Vi lugede, vi malede udhus og kælder, skodder. 
Signoret fungerede som en slags vicevært. Ringen på 
væggen satte Signoret op for at lænke sin cykel. Der 
var indgang i muren. Vi brugte meget tid på 
renovering. Og det gør Kaj stadig. 

Ellers kørte vi ud og så på alle områdets 
seværdigheder. Et tilbagevendende besøg er de 

skiftende lysshow i Katedralen i Les Baux. Kaj har 
cyklet op på Mont Ventoux et par gange. Gorges du 
Regalon har vi været igennem mange gange. 

tƛŀƴƻŦŜǎǘƛǾŀƭŜƴ ƛ wƻǉǳŜ ŘΩ!ƴǘƘŜǊƻƴ ŜǊ ŦŀƴǘŀǎǘƛǎƪΦ 5ŜǊ 
ŜǊ ƳŀǎǎŜǊ ŀŦ Ƴǳǎƛƪ ǊǳƴŘǘ ƻƳƪǊƛƴƎΦ έ±ƛ ǇǊǄǾŜǊ ŀƭǘƛŘ ŀǘ 
finde ud af, om der er noget musik. Og der sker en 
ƳŀǎǎŜΦ hƎ ƳŀǊƪŜŘŜǊƴŜΦ hƎ ōȅŦŜǎǘŜǊΦ hƎΧΧΦΦέ ±ƛ I!w 
oplevet så mange vidunderlige ting. 

Man giver hinanden gode ideer. Og mange er kommet 
til via venner, som var her i forvejen. 

Når vi går ud på restaurant, er det til frokost og spiser 
hjemme om aftenen. 

Kaj og Birthe indrømmer, at det er småt med det 
ŦǊŀƴǎƪŜΥ έ±ƛ ƘŀǊ ƭŋǊǘ ŘŜ ŎŜƴǘǊŀƭŜ ƻǊŘ ƻƎ 
hverdagsgloser, men det kan være svært at sætte dem 
sammen grammatisk. Og så er der mange hyggelige 
folk. Vi har ikke fortrudt det et eneste minutΦέ

 

 
Tv.: Birthe i døren til lejl. 5. ς Th: Kaj og Birthe fortæller historien 30 år senere. 
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Indvielse 4. maj 1991 
Den 4. Maj 1991 blev Auberge du Vieux Pont endelig 
indviet efter en gennemgribende ombygning med en 
reception i haven, og de første andelshavere kunne 
tage ejendommen i brug. Ved indvielsen deltog 
borgmesteren fra Merindol samt en række 
håndværkere og Ole Rehfeld fra bestyrelsen, Lotte 
Hansen som var ansat i Andels-Gruppen og som var 
med til at finde stedet.  

Lotte Hansen, der måtte betegnes som frankofil, 
havde ved en ferie tilfældigvis hørt om den triste 

historie, at et landhotel ved den gamle bro over floden 
Durance var sat til salg, da kromanden var blevet 
dræbt i en trafikulykke, netop som hotellet var blevet 
sat i stand.  

Jesper Troels Jensen, der var administrerende direktør 
i Andels-Gruppen, blev så inspireret, at han syntes det 
kunne være spændende med et dansk andelsprojekt i 
Provence, så der var ikke langt fra ide til handling. 
Arbejdet gik i gang og i den forbindelse kom ingeniør 
Ole Rehfeld, som havde mange års erfaringer med 

byggeri i udlandet, med 
ved projektets start.  

Andelsboligforeningen 
Merindol A/B var blevet 
stiftet den 28. oktober 
1989, hvor Jesper Troels 
Jensen blev valgt som 
foreningens formand. Ole 
Rehfeld kunne flydende 
fransk, så han kom straks 
med i bestyrelsen. 

Arbejdsgruppen tog ned og 
besigtigede stedet og 
indledte de første 
forhandlinger med Madam 
Ramstein. Forhandlinger 
med Madame og hendes 
døtre om prisen var til 
tider hårde, men det lykkes 
til sidst af finde hinanden.   
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Der blev taget kontakt til en arkitekt og entreprenør, 
da arbejdet med at ombygge dette hyggelige 
landevejshotel til 10 moderne ferieboliger ville kræve 
både tilladelser fra de franske myndigheder og en del 
ombygning. Dertil kom de mange krav til overholdelse 
af den særlige provencalske byggestil og brug af 
materialer. Men initiativtagerne havde ideerne og 
talegaverne i orden. Ole Rehfeld stod for de 
nødvendige kontakter til arkitekten og entreprenøren, 
et samarbejde der ikke var let, og Ole havde mange 
møder med dem begge. 

Blandt håndværkerne var en elektriker ved navn Henry 
Signoret. Han havde stået for det elektriske arbejde og 
viste så stor interesse for projektet, at han med store 
besparelser ligeledes overtog den tekniske del af 
færdiggørelsen af poolen.  

Bestyrelsen havde oprindeligt ikke indregnet udgifter 
til en vicevært, men på medlemsmøde var der forslag 
om en sådan. Under forhandlingerne med Madam 

Ramstein om ombygningen havde bestyrelsen truffet 
en nabo til hotellet, det var Ella og hendes søn John 
(ǎƻƳ Ǿƛ ƛ ŘŀƎ ƪŀƭŘŜǊ έƪȅƭƭƛƴƎ-WƻƘƴέύΦ 5ŜǊŦƻǊ ǾŀǊ ŘŜǘ 
naturligt at høre, om de ville påtage sig opgaven som 
viceværter. Det strandede imidlertid på, at der ikke 
kunne opnås enighed om de økonomiske rammer, og 
da ønsket om at få en vicevært var stort, var det 
naturligt at tale med Signoret, som straks sagde ja til 
jobbet ς og til en meget favorabel pris.  

Inden hele projektets start, havde flere interesserede 
taget turen til hotellet for at overnatte og besigtige 
herlighederne, inden de besluttede sig for køb af en 
andel.  

Andelshavere på arbejde 

Signoret var god til at uddelegere arbejdsopgaverne 
med hus og have. De første mange år måtte 

andelshaverne supplere med det, de kunne, ikke 
mindst når det gjaldt om at etablere grillplads og 
passe haven. GræsslåmaskinŜƴΣ έ.ŜǊƴŀǊŘέ ǾŀǊ ƻŦǘŜ 
altid i stykker, når græsplænen trængte. Cykelskuret 

 

Jernbanesvellerne transporteres på plads. 
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byggede de af jernbanesveller, det samme skete langs 
bede og gangsti med sveller, som andelshaverne 
havde hentet langs jernbanen. Det var en deal, 
Signoret havde lavet med jernbanefolkene, som boede 
oppe på pladsen, mod at de kunne få drikkevand fra 
huset. Jernbanefolkene lavede også petanquebanen 
mod at få lov til at spille. Der blev i begyndelsen holdt 
ŀŘǎƪƛƭƭƛƎŜ έōȅƎƎŜŦŜǊƛŜǊέΣ ƘǾƻǊ ŀƴŘŜƭǎƘŀǾŜǊƴŜǎ 
praktiske færdigheder blev sat på prøve. Og det gør de 
stadig. 

Salget gik trægt 

Det gik i begyndelsen trægt med salget, og der blev 
holdt en stribe ekstraordinære generalforsamlinger for 
at få styr på økonomien. Det blev også besluttet, at 
der skulle indbetales et ekstraordinært indskud for at 
få økonomien til at hænge sammen. De månedlige 
ydelser steg ligeledes. 

Der blev drøftet mange initiativer til salg af andele. En 
lille gruppe andelshavere kom med forslag til at sælge 
usolgte andele til andelshavere til 50 procent, og det 
blev vedtaget på en ekstraordinær generalforsamling. 
Dette tiltag satte gang i det ellers træge salg, og det 
rettede noget op på økonomien.  

Det lykkedes også at få projektet omtalt i flere lokale 
og landsdækkende aviser. Især omtalen i Jyllands 
Posten tales der stadig om. Her fik Jesper Troels 
Jensen i en helsides artikel gode muligheder for at 
reklamere for projektet. Og det gav sandsynligvis pote.  

5Ŝǘ ǎŀƳƳŜ ƎƧŀƭŘǘ ŘŀƎōƭŀŘŜǘ tƻƭƛǘƛƪŜƴΥ έWŜƎ ǎň Ŝƴ 
annonce i Politiken og syntes, at det lød spændende ς 
og lidt mere spændende end et sommerhus i Blokhus 
ς også fordi vi i forvejen var ret frankofile og kollektivt 
ƳƛƴŘŜŘŜέΣ ŦƻǊǘŋƭƭŜǊ LƴƎŜ [ŜǘƘΣ ŘŜǊ ǎŀƳƳŜƴ ƳŜŘ ǎƛƴ 
mand var blandt de første andelshavere. Også 
lokalavisers omtale fik betydning. Jens Aaholm havde 
således læst om det i Lokalavisen i Roskilde og mødte 
op til informationsmødet på Hotel Absalon ved 
IƻǾŜŘōŀƴŜƎňǊŘŜƴ ƛ YǄōŜƴƘŀǾƴΥ έ±ƛ ǇƭŜƧŜŘŜ ŀǘ ƘƻƭŘŜ 
ferie i Jugoslavien, men i 1991 var urolighederne brudt 
ud, og så så artiklen i Lokalavisen spændende ud. 
Frankrig kendte vi intŜǘ ǘƛƭΦέ  

Der gik ca. 10 år, før alt var udsolgt. Af de 
andelshavere, der var med fra starten, er der ikke 
mindre end 10-11 par/andelshavere tilbage, når man 
sammenligner den første andelshaverliste ς vist fra 
vinteren 1990/91 ς med den nyeste på nettet. Vi 
andre er så kommet til undervejs, ofte fordi vi har 
kendt nogen, der i forvejen har en andel. Og der 
kommer stadig nye andelshavere, når der er ledige 
perioder. 
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På café i Lourmarin (2005) 



Merindol Nyt   Maj 2021 

18 
 

De første år 
28/10 1989: Foreningen stiftes. 

15/12 1990: Ejendommen overtages. 

13/1 1991:  Ekstraordinær generalforsamling, som 
især drejede sig om nye initiativer for at 
få solgt flere andele, idet der kun var solgt 
ca. 70 % af andelene, hvilket belastede 
økonomien. Det blev derfor besluttet at 
øge yderperioderne til 4 ugers andele - til 
samme pris - i stedet for 3 for at få flere 
solgt. Senere blev de så opdelt i tougers-
perioder (uge 19-20 og 21-22 samt 38-39 
og 40-41). 

18/2 91:  Ekstraordinær generalforsamling, hvor 
det blev vedtaget at ansætte en vicevært, 
da kroejeren Madame Ramstein ville 
flytte fra stedet. 

4/5 1991:  Ejendommen indvies. 

1992:  Ekstraordinær generalforsamling, da 
økonomien ikke hang sammen. Det endte 
derfor med, at alle måtte betale 
ekstraordinære indskud. 

1993:  Ekstraordinær krisegeneralforsamling, da 
man endnu en gang ville have ekstra 
indskud ς dette blev forhindret. 

1994-95  Bladet Merindol A/B udsendes for første 
gang. 

2000: Bestyrelsen mente nu, at hele 
opbygningen og indkøringen af Merindol 
var tilendebragt. Alle de funktioner der 
skal til for, at Merindol kører velsmurt var 
nu på plads.  

 Administration af foreningen var overgået 
fra Kuben til Revisorgården.

   
Formænd:  

Jesper Troels Jensen 1990-92 
Kurt Barfred 1992-95 
Rene Mikkelsen 1995-2000 
Jens Aalholm 2000-2004 
Mogens Jørgensen 2004-2010 
Axel Ram 2010-2016 
Kurt Hansen 2016- 
 
 

Viceværter:  

Signoret 1991-2002  

Tom Harris 2002-2004 (ven med Signoret)  

Lisbeth 2004-2015 (kusine til Kyllinge-John)  

Stèphanie Albadalejo 2015- (gift med David)  

Haven passes fra 2013 af David (søn af madame 

Albadalejo) 
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Da internettet kom til 
Auberget 

Det første forsøg på at etablere en hjemmeside blev 
gjort i foråret 2002 af Thomas Jensen og Franck 
Mikkelsen (L3). Det hed Groupcare, og mindede lidt 
om de sociale medier, der eksisterer i dag. Der var 
mulighed for at uploade indlæg og at lægge 
dokumenter såsom husorden og vinterskema ind. 

Det fik en blandet modtagelse, selvom det kun var 
de inviterede medlemmer, der kunne se indholdet. 
Der var kun ganske få som tilmeldte sig, og allerede 
året efter blev det nedlagt. 

I 2003 foreslog Thomas Jensen, at der blev 
indkøbt en PC til fælleshuset, og tilslutning 
til et telefonmodem, men præcis hvornår 
det skete, ved vi ikke helt. Men der var på 
et tidspunkt, hvor man kunne komme på 
nettet via modem i fælleshuset. 

I sommeren 2008 blev det første trådløse 
internet etableret i huset. 

5Ŝƴ ŦǄǊǎǘŜ έǊƛƎǘƛƎŜέ ƘƧŜƳƳŜǎƛŘŜ ōƭŜǾ 
etableret i 2011 af Bill Slemming og 
Michael Lentz. Bill var den første 

webmaster i foreningen. 

Merindol Nyt 

Frem til 1998 udsendte foreningen 
Merindol Nyt som et informationsbrev, 
redigeret af bestyrelsen.  

I juni 1998 blev Franck Mikkelsen redaktør 
af Merindol Nyt, der lige siden er 
udkommet to gange om året med bidrag 

fra andelshaverne, bortset fra det seneste år p.gr. af 
Corona-nedlukningen. Franck var redaktør frem til 
foråret 2014.  

Første nummer med den nuværende redaktør, Ole 
Hammer (L5) udkom i efteråret 2016 efter den 
hidtidige model. Han redigerer også hjemmesiden.
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Børnebørnene får også julelys i øjnene, når vi 
taler om ferier i Provence  
For 30 år siden begyndte min mand og jeg at se os om 
efter en feriebolig. Da vi bor I Aalborg, var det mest 
oplagte at se efter et sommerhus i Blokhus eller 
Løkken, men de huse, der var rigtig lækre, var 
prismæssigt i overkanten af, hvad vi havde afsat. Da 
der så kom en annonce i Politiken, om der var nogen, 
der havde lyst til at være med til at købe en gammel 
kro i Provence, som herefter skulle bygges om til 
ferielejligheder, slog vi til. Det var en sats at sætte 
penge i et hus, hvor vi på forhånd kun kunne se nogle 
få billeder af krostuen og et par af værelserne, og hvor 
ombygningen og de fremtidige lejligheder endnu kun 

eksisterede som arbejdstegninger, men vi vovede 
pelsen. 

Frankrig var i forvejen vores foretrukne ferieland, dels 
fordi fransk var det mest eksotiske af de sprog, vi 
havde lært, og vi derfor syntes, det var spændende at 
komme der samtidig med, at vi kunne føle os trygge i 
kraft af bl.a. sproget, men også fordi der ikke var 
længere at køre derned, end at man - med to børn på 
bagsædet - godt kunne overkomme det i de lange 
ferier. 
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Da vi begge var gymnasielærere i lederstillinger, var vi 
nødt til at til at købe en andel med hovedperiode i 
skolernes sommerferie, og der var der kun de to 
mindste lejligheder tilbage. Derfor blev det i mange år 
lejlighed 8, som vi kom til at betragte som "vores 
andet hjem".  

I sommeren 1991, da ombygningen var nogenlunde 
færdig, ankom vi meget forventningsfulde og spændte 
på at se, hvad det var, vi havde involveret os i. Vi 
havde vores yngste datter på 16 år og hendes veninde 
med og blev alle meget hurtigt glade for stedet. 8'eren 
var kønt indrettet men også lidt interimistisk med en 

blanding af provencalske ting og Ikea møbler, dog var 
vi så heldige, at en del af de kønnere ting fra kroens 
tid var havnet hos os, da en af initiativtagerne og 
medejer i 8'eren, Ole Rehfeld, havde sørget for at få 
det op i den lejlighed.  

Huset som sådan trængte i 1991 stadig til en kraftig 
renovering ligesom haven og swimmingpoolen, der 
faktisk kun var et cementbassin med en smal stribe 
fliser rundt om. Trods ς eller måske netop p.gr.a. ς 
projektets ufærdige karakter havde vi imidlertid nogle 
uforglemmelige ferier de første år. Der var en 
pionerånd og en fællesskabsfølelse, som gjorde dette 
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sted til noget ganske særligt, og som gav os en 
stolthed over, at så mange danskere ς med vidt 
forskellig baggrund og uden at kende hinanden - 
kunne få dette projekt op at stå og få det til at fungere 
i kraft af viljen til, at det skulle lykkes. Den pionerånd 
er selvsagt ikke den samme efter så mange år, men er 
afløst af en anden, mere selvfølgelig mentalitet, som 

også er præget af, at der er kommet mange nye 
andelshavere, og også yngre generationer i mange af 
lejlighederne. 

Fra 1991 og frem boede vi i 8'eren i de fleste 
sommerferier i mere end 20 år og somme tider også 
forår eller efterår - sammenlagt i mere end 1 år - før 
der blev mulighed for at købe en andel i den noget 
større 4'er, hvor der er bedre plads samt både altan og 
terrasse. Ikke mindst når vi får besøg af vores voksne 
børn og børnebørnene, er det en fordel, og nu 
begynder næste generation så småt at glæde sig til at 
overtage vores andel, når vi engang ikke orker at tage 
derned længere. Børnebørnene får også julelys i 
øjnene, når vi taler om ferier i Provence, og glæder sig 
ved tanken om, at de også i fremtiden kan komme på 
ferie dernede og måske endda overtage vores andel 
på meget langt sigt. 

Så både for vores og alle I andres skyld håber vi 
inderligt, at alle vil yde deres bedste for at passe på 
vores fælles provencalske perle, så stedet kan bevares 
i mindst 30 og gerne mange flere år endnu, så: Tillykke 
til os alle med dette dejlige sted. 

Inge Leth, lejl. 4.

 

 

 

Restauranten ς nu lejl. 4 

 

 

Inge & Arne har 
været med fra 
begyndelsen. 
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Signoret 
Uden en vicevært går det ikke. Og uden Signoret var 
det aldrig gået så godt, som det gjorde. Signoret var 
med fra begyndelsen ς og han kommer stadig. 

I første nummer af Merindol Nyt fra januar 1993 kan 
man om hans opgaver læse følgende: 

έ±ƻǊ ǾƛŎŜǾŋǊǘ a. Signoret er alene ansat til at 
varetage vort fælles hus og have. Fremover vil 

medlemmer der hidkalder Signoret tiI at modtage 
gæster, checke lejligheder ved afrejse eller foretage 
andre interne ting, der kun vedrører lejlighedernes 
beboere, få tillagt Signorets timepris herfor over 
boligydelsen. Vi gør samtidig opmærksom på, at 
udskiftning af pærer, flytning af lampesteder eller 
lignende udelukkende vedrører lejlighedernes 
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beboere og skal ske for egen regning. Signoret har fået 
ōŜǎƪŜŘ ƘŜǊƻƳΦέ 

Signoret blev Aubergets alt-mulig-mand. Han var 
elektriker og har bl.a. lavet alle de oprindelige el-
installationer, som først for nylig er blevet renoveret 
og lovliggjort. 

Meget tyder dog på, at Signoret ikke nøjedes med at 
løse de af bestyrelsen formulerede opgaver. F.eks. 
fortæller Tuulikki (L3), der sammen med René havde 
ƪǄōǘ ƭŜƧƭƛƎƘŜŘ о ƛ мффнΣ ƻƳ Ƙŀƴǎ ŘŀƎƭƛƎŜ ōŜǎǄƎΥ έWŜƎ 
var dernede i februar sammen med mine døtre, da det 
bankede på døren til vores lejlighed. Udenfor stod en 
ukendt herre, som ikke kunne engelsk. Han forklarede, 
hvordan vi fik varme. Og så kom han dagligt for at se, 
om vi havde det godt.  

Under krigen havde Signoret været i Royal Air Force og 
havde fortsat et lille fly, som han fløj rundt i og 
vinkede med vingerne ned til os. Han ville gerne lade 

os prøve at flyve og René tog ς stærkt presset ς med. 
Det blev en meget kort tur. 

Signoret havde vane for at vide, hvem der var i huset 
hvornår. Han dukkede op ved 9-tiden om morgenen 
og blev budt på kaffe. Høflig, gavmild, givende. Huset 
ǾŀǊ Ƙŀƴǎ έōŀōȅέέΦ{ƛƎƴƻǊŜǘ ōƭŜǾ ƛ нллн ŀŦƭǄǎǘ ŀŦ ¢ƻƳ 
Harris som vicevært. Signoret var baptist og var Toms 
første konvertit. Tom efterfulgte Signoret som 
vicevært, fordi han ikke havde pension. Han kunne 
engelsk, hvad der var praktisk for beboerne. 

I Merindol Nyt (2002/2) fortæller bestyrelsen således 
ƻƳ ǎƪƛŦǘŜǘΥ έIŜƴǊȅ ό{ƛƎƴƻret) havde allerede gennem 
en længere periode stille og roligt sat Tom ind i mange 
ǘƛƴƎ ǾŜŘǊǄǊŜƴŘŜ ŀǳōŜǊƎŜǘΣ ƛŘŜǘ ¢ƻƳ ƘŀǊ ǾŋǊŜǘ έǾƛƪŀǊέ ƛ 
de perioder, hvor Henry har været på rejse med sin 

pilotklub. Det er således vores indtryk, at Henry i ro og 
mag har vænnet sig til tanken om at afstå sit 
έƪƻƴƎŜǊƛƎŜέ ǘƛƭ Ŝƴ ƴȅ ƳŀƴŘΦ ±ŜŘ ǾŀƭƎŜǘ ŀŦ ¢ƻƳ IŀǊǊƛǎ 
til posten, kan Henry stå 100 % inde for afløseren og 

 

Foto tv: Signoret flankeret af Tom og Arlette ς th. er Signoret klar til at lette. 
I midten møder Signoret nogle andelshavere på sin hjemmelavede motorcykel. 
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samtidig følge med på 
sidelinjen ς herunder stå til 
rådighed med råd og 
vejledning i begyndelsen. 
Henry har også tilbudt at 
hjælpe Tom Harris med 
nogle projekter her i 
efteråret.  

På trods af, at Henry har været sikker i sin beslutning 
om at trække sig tilbage, vil vi alligevel bringe den 
sidste rapport her i bladet, idet den på en lidt vemodig 
facon har fået Henry til at se tilbage på både gode og 
sørgelige ƻǇƭŜǾŜƭǎŜǊ ƎŜƴƴŜƳ ňǊŜƴŜΦέ όaerindol Nyt 
2002/2).  
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Plant et træ 
Flere medlemmer har givet udtryk for, at vi skulle 
plante egnens frugttræer på vor grund. Grundet vor 
nuværende økonomi mener vi ikke foreningen kan 
påtage sig denne extra udgift, især da vi til efteråret 
går i gang med beplantningen med stedsegrønt ud 
mod den trafikerede vej. Ønsker man derfor at 
skænke huset et eller flere frugttræer, hvor hvert 
enkelt træ vil blive markeret med Iejl. og ejer, kan man 
ved markering nederst på slip, der indeholder 

tilkendegivelse af køb/ikke køb af nabogrund afgive sin 
bestilling. Man kan evt. også afgive sin bestilling til 
Signoret. Udgiften pr. træ er af størrelsesorden 1OO-
150 Fr., hvor man naturligvis selv har retten til den 
kommende høst. Frugttræerne vil blive plantet ved 
areal i højre hjørne mellem swimmingpool og 
kommende randbeplantning. (Merindol Nyt, maj 
1993). 
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Haveplan 2010 
Haveplanen, som blev præsenteret på generalforsamlingen i 2010, gav anledning til en konstruktiv debat med 
mange gode indlæg. Hovedpunkterne var: Flytning af container fra P-pladsen til plads ved fælleshuset, samtidig 
flytning/fornyelse af tørrestativerne, de nuværende er for lave og dermed farlige (hovedstød). Fliseareal på grill-
pladsen til de tunge havemøbler.  

IŜǊ ƪƻƳ ŘŜǊ ŀƭǘŜǊƴŀǘƛǾǘ ŦƻǊǎƭŀƎ ƻƳ ǳŘǾƛŘŜƭǎŜ ŀŦ ŦƭƛǎŜōŜƭŋƎƴƛƴƎŜƴ ǾŜŘ ŘŜƴ έƎŀƳƭŜέ ǇŜǊƎƻƭŀ ƻƎ ŦƭȅǘƴƛƴƎ ŀŦ ƎǊƛƭƭŜƴΣ 
ǎňƭŜŘŜǎ ŀǘ Ƴŀƴ ƪǳƴƴŜ Ŧň Ŝƴ ƴȅ έŦŜǎǘǇƭŀŘǎέΣ ŘŜƭǾƛǎ ƻǾŜǊŘŋƪƪŜǘΣ ƻƎǎň ŦƻǊ ŀǘ ŦƻǊŜōȅƎƎŜ ŀǘ ǇŜǊƎƻƭŀŜƴ ǾŜŘ ǇƻƻƭΩŜƴ 
udvikler sig til nyt festområde og dermed undgå drukneulykker m.m. Flere legeredskaber til børnene. Hvis 
ƻǾŜƴƴŋǾƴǘŜ Ǉƭŀƴ ǳŘŦǄǊŜǎΣ ƪǳƴƴŜ ŘŜƴ ƴǳǾŋǊŜƴŘŜ ƎǊƛƭƭǇƭŀŘǎ ǳŘǾƛƪƭŜǎ ǘƛƭ Ŝƴ ǎƭŀƎǎ έƭŜƎŜǇƭŀŘǎέ ŦƻǊ ōǄǊƴ ƻƎ ǾƻƪǎƴŜ 
(boulebane og legeredskaber m.m.). Anlæg af urtebed og løbende udvikling af den bestående have.  

TK appellerede til koordinatorerne om forslag og kommentarer til planen, hvorefter bestyrelsen sørger for at 
iværksætte de besluttede aktiviteter (Merindol Nyt 2010/1). 
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Livet i Auberget 
έ5Ŝǘ ŦǄǊǎǘŜΣ ŘŜǊ ƳǄŘŜǊ ƻǎΣ ƴňǊ Ǿƛ ŀƴƪƻƳƳŜǊΣ ŜǊ ŀƭǘƛŘ Ŝƴ ƘŜƭ Ŧƭƻƪ ǇƻǎƛǘƛǾŜ ŘŀƴǎƪŜǊŜκŀƴŘŜƭǎƘŀǾŜǊŜΣ ŘŜǊ ƻǇŘŀǘŜǊŜǊ ƻǎ 
med tider, fællesaktiviteter - såsom petanque, frokost ved poolen, grillaftener mv. De nyeste vinsteder udveksles, 
der for vores vedkommende pt. er biodynamisk vin fra Cave ved Cucuron og Chateau Les Calessanne - tæt ved St. 
/ƘŀƳŀǎΦέ  

(Uffe og Maja, Merindol Nyt 2014/1) 

----  
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En dejlig oplevelse 
Jeg havde gennem et stykke tid talt med en dame i 
άƳƛǘέ ŦƛǘƴŜǎǎŎŜƴǘŜǊΦ Iǳƴ ƻƎ ƘŜƴŘŜǎ ƳŀƴŘ ƘŀǊ Ŝƴ 
andelslejlighed i Paris, men hun kunne godt tænke sig 
at få en mulighed for, at kunne være i Frankrig i en 
længere periode end den uge, de havde i Paris. 

Jeg fortalte vidt og bredt om vores projekt. Hun var 
meget interesseret, men hendes mand var lidt bange 
for de mange usolgte andele, der var på dette 
tidspunkt. Så derfor valgte de projektet fra. 

Så mødte jeg hende igen, engang i begyndelsen af juli. 
Hun fortalte, at de havde været forbi huset og havde 
besluttet sig for at se, hvad det var for noget. 

Hun fortalte, at hun og hendes mand var blevet 
inviteret på rosevin i lejlighed 1, og hun havde talt 
med en familie fra lejlighed 9, som havde været med 
fra starten. Hun fortalte også begejstret om de flinke 
mennesker de havde mødt og om, hvordan de var 
blevet vist rundt i huset. 

Deres interesse er ikke blevet mindre. Hun arbejder 
stadig, men når hun holder op med at arbejde, vender 
de måske tilbage. 

Det var en meget dejlig oplevelse at høre, hvordan 
man i huset tager imod fremmede. Så tak for jeres 
venlighed til Torben med familie og Mogens og Tove. 
 
Vibeke Lentz, lejl. 1 (Merindol Nyt 2019/2) 

Vibeke i gang med dagens petanque. 


